

## Veileder - pakking av egne produkter i emballasje og kasser direkte til omsetning/forbruker

Denne veilederen beskriver de viktigste reglene som omfatter hygiene- og kvalitetskrav tilknyttet pakking av egne produkter i emballasje og kasser direkte til omsetning/forbruker. Følger du denne veilederen, samt andre sjekklister tilknyttet din produksjon, kan du være sikker på at gårdsdrifta er i henhold til gjeldende lovverk og bransjestandard.

Som produsent må du ha kjennskap til følgende:

Krav		Beskrivelse
1	Risikovurdering ved pakking/emballering	Som produsent skal du gjøre risikovurdering knyttet til produktkvalitet og hygiene, og håndhygiene, ved pakking og emballering av produkter direkte ute på jordet eller i pakkeriet. Se veileder for detaljer knyttet til risikovurdering.
2	Rutiner for rengjøring	For at produktene ikke skal bli forurenset, er det viktig å ha gode rengjøringsrutiner både for pakkerom og for utstyr som blir brukt ved pakking.
3	Tilfredsstillende temperaturkontroll	Du må sørge for at arbeidet (inkludert innlasting) foregår ved riktig temperatur. Vaskevannet må være rent, og siste vaskevann skal være av drikkevannskvalitet. Temperaturen ved vasking, sortering og pakking må tilpasses det enkelte produktet for å begrense håndteringskader, og samtidig ivareta holdbarheten.
4	Egnet salgsemballsje	Salgsemballasjen som brukes må være egnet til næringsmidler. Emballasjen skal enten være merket med glass- og gaffelsymbolet eller med formuleringen «for næringsmidler» eller en tilsvarende ordlyd. Hvis emballasjen ikke har slik merking, må leverandøren kunne framskaffe dokumentasjon på at den er egnet til næringsmidler. Det er viktig at emballasje du bruker til innhøsting, er ren, slik at produktene ikke forurenses.

Veilederen omfatter følgende lovverk og informasjon:

Tittel	Finnes på	Type
Forskrift om næringsmiddelhygiene	<a href="http://lovdata.no">lovdata.no</a>	Lovkrav
Matkontaktforskrift	<a href="http://lovdata.no">lovdata.no</a>	Lovkrav
Flytskjema og sjekklister for pakking av varer på jordet	<a href="#">Flytskjema</a>	Varemottakerkrav

For mer informasjon og lenker knyttet til frukt, grønnsaker og bær, skann QR-koden eller besøk [KSL-standarden for grønnsaker, frukt og bær](#)

